~

I

'O.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.899, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar
no Orçamento de 2014 e transferência de
recurso orçamentário do Legislativo para
o Executivo.

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no
Orçamento do corrente exercício, no valor de R$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais),
com a seguinte classificação:

02 - SECRETARIA GERAL DO GOVERNO
0204 - Oeplo. Municipal De Esportes E-Lazer
2860 - Concessão Auxilio Financeiro A Entidades

31270/3.3.5.0.41.00,00.00 - Conlribuicoes __ R$

07 - Secretaria De Educação E Cultura
0720 - Departamento De Educação
2404 - Conv. Entidades P/Oferta De Vagas Creche

31271/33.5.0.43.00.00.00 - Subvencoes Sociais.. . R$

0721 - Departamento De Cultura
2852 - Auxilio Financeiro Entidades Culturais

30681/3.3.5.0.43.00.00.00 ~Subvencoes Sociais R$

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2110 - Celebração Conv.Ongs S/ Fins lucrativo.

580/3.3.5.0.43.00.00.00 - Subvencoes Sociais.. . R$

10.600,00

1.800,00

4.800,00

2.200,00

11 - SECRET DE DESENVOLV E MOBILIDADE URBANA
1101 - Gabinete Da Secretaria
2293 - Conv Entidades Segurança Publica

30416/3.3.5.0.41.00.00.00 - Contribuicoes .. R$ 3.500,00

12 - SECRETARIA DE ASSIST~NCIA E PROMOÇÃO SOCIAL
1202 - Fundo Municipal Da Assistência Social
2199 - Firmar Convenios Com Instituiçao Pcd

1776/3.3.5.0.43,00.00.00 - Subvencoes Sociais R$ 1.500,00

13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNíCIPIO
1301 - Encargos Comuns A Órgãos Diversos

3 - Concessão Aux. Financeiros A Entidades
31273/3.3.5.0.41.00.00.00 - Contribuicoes .. R$ 14.000,00

Art. 2° Fica autorizada a transferência do valor de R$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e
quatrocentos reais), do Poder Legislativo para o Executivo, para cobertura do Crédito Suplementar,
autorizado pelo artigo 1°, através da redução de saldo da seguinte dotação:

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 - Camara Municipal

.,
Il

Lei Municipal nO 7.899/14
2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

2001 - Conservação Do Prédio E Dos Equipamentos
4615/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Física._ R$

2002 - Divulgação Oficial
4609/3.3.9.0.39.00.00,00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica o ••• R$

2003 - Capacitação Dos Agentes Políticos E Serv
4605/3.3.9.0.14.00.00.00 - Diarias - Pessoal Civil.. R$

2005 - Manutenção Geral Da Câmara Municipal
3644/3.1.9.0.92.00.00.00 - Despesas De Exercícios Anteriores.. . R$
4599/3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Física R$
4600/3.3.9.0.14.00.00.00 - Diarias - Pessoal Civil.. . R$
4617/3.3.9.0.33.00.00.00 - Passagens E Despesas Com Locomocao R$
4625/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica.. . R$

31254f4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente. . R$

500,00

1.000,00

5.500,00

5.000,00
3.000,00
8.000,00
2.400,00
7.500,00
5.500,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 2014

Registre-se e publique-se no Painel
de Publicações da Prefeitura:

CEciLIA BE~~~. DOS SANTOS
Secretária da Administração
ATIVfDDV

	00000001
	00000002